
PORTARIA Nr 345/CBMSC/2019, de 23 de agosto de 2019. 

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE 

SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais resolve: 

EXONERAR, da função de Comandante da 2ª Companhia do 6º Batalhão de Bombeiros 

Militar (2ª/6º BBM) com sede em Pinhalzinho-SC, CRISTIANO BRANDAO, Cap BM Matrícula 

929077-0-02, com efeitos a contar de 29 de agosto de 2019. 

NOMEAR, para exercer a função de Comandante da 2ª Companhia do 6º Batalhão de 

Bombeiros Militar (2ª/6º BBM) com sede em Pinhalzinho-SC, LEONARDO ECCO, Cap BM 

Matricula 650370-5, com efeitos a contar de 29 de agosto de 2019. 

EXONERAR, da função de Sargenteante da 2ª Companhia do 12º Batalhão de Bombeiro 

Militar (2ª/12º BBM), com sede em Dionísio Cerqueira – SC, ANDERSON RODRIGUES DA 

VEIGA, 3º Sgt BM matricula 927659-9, com efeitos a contar de 5 de agosto de 2019. 

NOMEAR, para exercer a função de Sargenteante da 2ª Companhia do 12º Batalhão de 

Bombeiro Militar (2ª/12º BBM), com sede em Dionísio Cerqueira – SC, NEODIR GEOVANI 

LOHMANN, 2º Sgt BM matricula 927740-4, com efeitos a contar de 5 de agosto de 2019. 

 

Cel BM – CHARLES ALEXANDRE VIEIRA 

 Comandante-Geral do CBMSC  


